
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Volume 131 • Número 2 • São Paulo, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

EXTRATO DE CONTRATO
CN 831519309100 - Objeto: Prestação de serviços de manutenção e suporte téc-
nico da ferramenta Legion Spaceworks, software para simulação do fluxo de pe-
destres nos espaços públicos das instalações da CPTM - Contratada: BENTLEY 
SYSTEMS BRASIL LTDA - Modalidade: Inexigibilidade de Licitação (Regula-
mento de Licitações e Contratos da CPTM, Art. 122, Inc. I) - Valor: R$ 40.629,54 
- Base: agosto/20 - Data: 23/12/20 - Programa de Trabalho: 26783370746270000 
- Natureza de Despesa: 339040 - Prazo de vigência: 12 meses - Parecer GRJ nº 
598 de 27/08/20 - Processo: 8315193091.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

METRÔ - Companhia do Metropolitano de 
São Paulo

CNPJ 62.070.362/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10015730 – FORNECIMENTO DE UNIDADE ELÁSTICA 
PARA ACOPLAMENTO RESILIENTE DOS METROCARROS. - OFERTA DE COM-
PRA – OC 373301370932020OC00502 CLASSE nº 9019. O Edital completo en-
contra-se disponível nos sítios, www.bec.sp.gov.br,www.imesp.com.br e www.
metro.sp.gov.br, a partir do dia 07/01/2021. A sessão pública do Pregão será re-
alizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no dia 19/01/2021, às 09h00. 

Secretaria de Transportes Metropolitanos

prio: Despesa. - PJ RN118 nº 8823/20 de 23/10/2020 - PG nº de Licitantes 03/11. 
Caraguatatuba, 06/01/2021 – UN Lit. Norte.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MN - 04.226/20 - AQUISIÇÃO DE BOMBAS DOSADORAS DE PRODUTOS 
QUÍMICOS DE DIVERSAS VAZÕES -UNIDADE DE NEGÓCIO NORTE -DIRETO-
RIA M. Edital completo disponível para download a partir de 06/01/2021 - www.
sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre 
sua empresa. Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Recebimento 
de Propostas a partir de 00h00 do dia 19/01/2021 até às 09h59 do dia 20/01/2021. 
Abertura das propostas às 10h00 do dia 20/01/2021 no sítio www.sabesp.com.
br. SP 06/01/2021. MN.

REABERTURA DA LICITAÇÃO SABESP
LI MIS 03.755/20 - A SABESP comunica a retomada da Licitação Sabesp fica 
remarcado para o dia 08/01/2021 as 10h.
SP, 05/01/2021 – MIS117.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

ADITAMENTOS SEM PRORROGAÇÕES DE 

DATAS
PG SABESP M 03115/20-A SABESP comunica que o aditamento 01 (página 08 
do edital) estará disponível para download a partir de 05/01/21 na internet www.
sabesp.com.br/fornecedores. Demais páginas do edital permanecem inaltera-
das. SP, 06/01/21 - M.
PG SABESP M 03114/20-A SABESP comunica que o aditamento 01 (página 08 
do edital) estará disponível para download a partir de 05/01/21 na internet www.
sabesp.com.br/fornecedores. Demais páginas do edital permanecem inaltera-
das. SP, 06/01/21 - M.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

KAIO HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA EIRELI – CNPJ 24.915.838/0001-73 – 913 
dias - Rec. próprio: Despesa. - PJ RN118 nº 8767/20 de 10/11/2020 - PG nº de 
Licitantes 07/47. Caraguatatuba, 06/01/2021 – UN Lit.Norte.

EXTRATO DE CONTRATO
LI Nº 04062/20-RT- Execução de obras para perfuração do poço P.23, no municí-
pio de Jales. R$ 236.000,00-05/01/21-Hidro Oeste Perfuração de Poços Artesia-
nos Ltda- 110 dias- LI 1/21 licitantes- Par Jur 118/20- RT111, de 05/11/20- Recur-
sos próprios- Investimento. Lins, 06/01/21-RT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RM 3332/20 – Prest. serv. p/ locação e monit. remoto de sist. alarme na 
sede adm. e áreas operac. do mun. de Agudos. Edital completo disponível para 
download a partir de 05/01/2021 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante 
obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, con-
tatar fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" 
a partir da 00h00 (zero hora) do dia 19/01/2021 até às 09h00 do dia 20/01/2021, 
no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 20/01/2021 
será dado início a sessão pública. Btu., 06/01/2021 - U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
LI RS 01985/20 - Aquisição de válvulas para o Projeto JICA - Unidade de Negó-
cio Baixada Santista - RS - R$ 62.999,02 - 05/01/2021 - Saint Gobain Canalização 
Ltda. - 120 dias (contratual) - Investimento - Elemento PEP I.AM070001/0604-
00301000, I.AM070001/0604-00303000, I.AM070001/0604-00303010 e 
I.AM070001/0604-00306000 - Parecer Jurídico RS^620 110/2020 de 13/10/2020 
- LI - n.º de Licitantes 04/40 (entregaram proposta / adquiriram o edital).
UN Baixada Santista 

EXTRATO DE CONTRATO
LI Sabesp 01685/20 - Prestação de serviços de engenharia para avaliação pre-
liminar de passivo ambiental na ETE Caraguava (Tanques sépticos e filtros 
anaeróbios) - Peruíbe - Unidade de Negócio Baixada Santista - RS - R$ 20.240,00 
- 30/12/2020 - Servmar Serviços Técnicos Ambientais Ltda - 120 dias - Despesa 
Centro de Custo 6A42013130 - Parecer Jurídico 062/2020 de 06/07/2020 - LI - n.º 
de Licitantes 01/59 (entregaram proposta / adquiriram o edital).
UN Baixada Santista.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Sabesp RR 3.523/20 - Execução de obras para instalação da nova estação de 
tratamento de esgoto no Bairro Paiol do Meio, município de São Lourenço da 
Serra - UN Vale do Ribeira. Edital disponível para download a partir de 06/01/21 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamen-
to (condicionada a participação) no acesso "cadastre sua empresa". Problemas 
ou informações sobre obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812. 
Envio das propostas a partir da 00h00 de 26/01/21 até às 09h30 de 27/01/21 no 
site acima. As 09h31 será dado início a Sessão Pública. Registro, 05/01/21 - UN 
Vale do Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03873/20
LOCAÇÃO COM INSTALAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA APLICAÇÃO NAS ESTAÇÕES DA UNIDADE DE NEGÓCIO LITORAL 
NORTE – RN. R$ 6.031.300,00 - 05/01/2021 - AQUAMEC INDUSTRIA E COMER-
CIO DE QUIPAMENTOS LTDA – CNPJ 21.998.472/0001-55 – 930 dias - Rec. pró-

COMPRAR 
UM CERTIFICADO

RENOVAR 
MEU CERTIFICADO

TENHO 
UM VOUCHER

CLIENTES 
DE GOVERNO

INSTALAR 
MEU CERTIFICADO

w
SUPORTE 

TÉCNICO

Conheça o nosso novo portal de 
certifi cados digitais
Mais facilidade e agilidade na compra de seu certifi cado

Acesse e descubra
certifi cadodigital.imprensaofi cial.com.br

110 - ecommerce 250x200_pb horizontal.indd   1 21/03/2018   21:30:44

continua

continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-06T00:33:31-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




